INDICAÇÃO Nº
1007
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Alberto Goldman, que determine à Secretaria de Economia e Planejamento, a construção de uma ponte ligando os municípios de Osasco e Carapicuíba, no ponto entre a Estrada das Rosas, em Osasco, e Rua Libra, no município de Carapicuíba, bairros Recanto das Rosas e Jardim Novo Horizonte respectivamente, separados pelo córrego do Parque Santa Tereza.

JUSTIFICATIVA

Os municípios de Osasco e Carapicuíba, no trecho supracitado, eram interligados por uma ponte antiga de madeira. Nesta ponte transitavam carros, ônibus e caminhões, contudo, esta ponte foi levada pela enxurrada, e hoje a região carece de uma via de acesso e interligação entre os bairros e municípios.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins

SPL - Código de Originalidade: 955655 160610 1424